Indicação nº  06/2019

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores:

A  Bancada  do  Partido  Progressista  por  meio  dos
Vereadores  ADAIR  RIZZARDO,  GERSON  ODORCIK  e  SILVANA  CECCON
BURLINI solicitam uma vez ouvido o douto Plenário e, na forma regimental, o que
seguem pelas razões que são expostas:

             Pedimos  ao  Poder  Executivo  Municipal,
para  que  com  a  devolução  de  recursos
financeiros  do  exercício  financeiro  de
2020,  assim que disponível  para compra,
adquira  vacinas  para  o  combate  ao
COVID-19.

                                                JUSTIFICATIVA:

Primeiramente, solicitamos ao Sr. Prefeito para que, assim
que possível adquira vacinas contra o vírus da COVID-19.

 Ao final da legislatura do ano de 2020, sob a presidência do
Sr.  Adair  Rizzardo,  haverá  a  expectativa  devolução  de  recursos  no  valor  de
R$229.000,00 (duzentos e vinte e nove mil reais) ao Poder Executivo Municipal.

Estamos nos colocando a disposição para que o Município
faça  este  compromisso  com  a  referida  destinação  destes  recursos  em prol  da
saúde,  principalmente  em face  de  uma  possível  destinação  para  a  compra  da
vacina contra o coronavírus.

Esta, pode ser apenas uma de outras possíveis ações em
prol da comunidade pinto bandeirense.

Na  certeza  de  que  nosso  pedido  merecerá  seu  pronto
atendimento, desde já agradeço.

Sala das Sessões, aos 17 de dezembro de 2020.

ADAIR RIZZARDO

VEREADOR

GERSON ODORCIK
VEREADOR

SILVANA CECCON BURLINI
VEREADORA